

2020-09-22

Diarienummer
KS 2020/0715

Britt Steiner, kommunkontoret
Christian Håkansson, kultur- och fritidsförvaltningen

Stödfinansiering av Lundaspelen i Lunds kommun

Förslag till beslut

- Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta
- att avsätta maximalt 2 miljoner kronor som ett engångsstöd till Lundaspelen,
 - att finansiering sker via kommunstyrelsens reserverade medel,
 - att uppdra till Visit Lund AB att aktivt följa arbetet med arrangemanget och fördela beviljat stöd till arrangörerna av Lundaspelen varav maximalt 75 % kan betalas ut i förskott samt
 - att uppdra till Visit Lund AB att fördela stödet utifrån det ekonomiska utfallet av turneringen samt Riksidrottsförbundets bidrag till respektive förening.

Sammanfattning

Lundaspelen i handboll och basket är två av Sveriges största idrottsevenemang för barn- och ungdomar. Lundaspelen arrangeras av Lugi Handboll och IK EOS.

Lundaspelen är en av de viktigaste inkomstkällorna för Lugi Handboll och IK EOS, tillsammans med sponsorintäkter och publikintäkter. Årligen genereras ett visst överskott från turneringen som återförs till såväl föreningens bredd som elitverksamhet.

Med anledning av covid-19 är det idag osäkert i vilken grad Lundaspelen i handboll och basket kan genomföras mellan jul- och nyårshelgerna 2020/2021, vilket kan komma att påverka Lugi Handboll och IK EOS ekonomiskt.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-22, Stödfinansiering av Lundaspelen

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0715

Ärendet

Lundaspelen arrangeras av Lugi Handboll IK EOS. Lundaspelen startade 1978 för att ge ungdomarna i Lund en årlig återkommande turnering i handboll, ishockey, fotboll och basket. Handbollen och basketen har vuxit till att idag vara två av Sveriges största idrottsevenemang för barn- och ungdomar. Handbollsturneringen spelas mellan den 26:e och 30:e december och basketturneringen mellan den 2:e och den 5:e januari. Detta för att säkerställa att hallarna och skolorna räckte till för att ta emot alla deltagare.

Sedan starten av Lundaspelen 1978 har över 17 000 lag deltagit från 36 olika länder.

Lundaspelen i handboll hade 2019 över 700 anmälda lag (706) som representerade 16 olika länder.

Lundaspelen är en av tre viktiga inkomstkällor för Lugi Handboll och IK EOS, tillsammans med sponsorintäkter och publikintäkter. Årligen genereras ett visst överskott från turneringen som återförs till såväl föreningens bredd som elitverksamhet.

Med anledning av covid-19 är det idag osäkert i vilken grad Lundaspelen i handboll och basket kan genomföras mellan jul- och nyårshelgerna 2020/2021, vilket kan komma att påverka Lugi Handboll och IK EOS ekonomiskt. Antal deltagande lag är föreningarnas största inkomst i Lundaspelen.

Som referens genomfördes i september Göteborgscupen i Handboll, där antalet lag minskade med cirka 30% från året tidigare. Avgörande faktorer var de pågående restriktioner gällande resor och transport samt handbollsförbundets restriktioner gällande boende i skollokaler.

Externa medel från Riksidrottsförbundet

Regeringen avsatte under våren 2020 500 miljoner kronor till idrotten och föreningslivet med anledning av covid-19. Medlen skulle vara en ekonomisk stöttning till lokala föreningar som behövt ställa in exempelvis arrangemang, cuper och slutspel. Totalt fördelades 2 840 000 kronor till idrottsföreningarna i Lund utifrån Riksidrottsförbundets kriterier. Både Lugi Handboll och IK EOS sökte det statliga stödet varav Lugi Handboll blev tilldelade 365 000 kronor men IK EOS fick inget stöd beviljat.

I början av september beslutade regeringen om ytterligare 1 miljard kronor till Idrottsrörelsen i förlängt ekonomiskt stöd på grund av covid-19 för 2020. Riksidrottsförbundet för en dialog med

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0715

regeringen om vikten av att stödet ska fördelas för att träffa idrotten på bästa sätt och har även dialog med medlemsförbunden som inför fördelning av det tidigare stödet på 500 miljoner kronor tog fram riktlinjer och principer för fördelning till förbund och föreningar. Stödet ska baseras på faktiska kostnader och utfall från föreningars ansökan för kvartal 3 och 4 2020. Då Lundaspelen i handboll ligger i kvartal 4 kan besked gällande statligt stöd komma i mitten av februari 2021. Lundaspelen i basket ligger i kvartal 1 under 2021 och det är osäkert hur Riksidrottsförbundet behandlar ansökan avseende 2021.

Samtidigt har Riksidrottsförbundet initierat ett analysarbete kring effekterna av covid-19 på längre sikt och jobbar med olika scenarier för 2021 och framåt, som förväntas presenteras i slutet av januari nästa år enligt Riksidrottsförbundet.

Både Lugi Handboll och IK EOS bedömer att ett ekonomiskt stöd från Riksidrottsförbundet är möjligt med ett anpassat eller inställt Lundaspelen 2020/2021. Utfallet från föreningarnas ansökan och beslut från Riksidrottsförbundet behöver därav beaktas i ett eventuellt engångsstöd från Lunds kommun. Beslut kring föreningarnas ansökan via Riksidrottsförbundet beräknas först komma i slutet av 2020.

Föredragning

Med anledning av covid-19 är det idag osäkert i vilken grad Lundaspelen i handboll och basket kan genomföras mellan jul- och nyårshelgerna 2020/2021, vilket kan komma att påverka Lugi Handboll och IK EOS ekonomiskt. Antal deltagande lag är föreningarnas största inkomst i Lundaspelen.

Utifrån ovan förutsättningar föreslås att medel avsätts för att särskilt stödja Lundaspelen under 2020/2021 och de två arrangerande föreningarna. Storleken på stödet och fördelningen mellan föreningarna bör fastställas efter att turneringen genomförts. Anledningen är att stödet bör anpassas till det ekonomiska utfallet av turneringen samt Riksidrottsförbundet beslut om bidrag till respektive förening.

För att möjliggöra att föreningarna har likvida medel att arrangera Lundaspelen föreslås att maximalt 75 % fördelas ut i förskott. Återstoden av medlen betalas ut när Lundaspelen är genomförda och slutredovisade. På så sätt kan eventuella justeringar göras för att säkerställa likvärdighet mellan föreningarna.

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0715

Lundaspelens betydelse för Lunds kommun

Lundaspelens betydelse, såväl ekonomiskt som utifrån ett destinationsperspektiv, är betydande. En samverkan med Visit Lund kan gynna både föreningarna och Lunds kommun. Med anledning av ovanstående bör ett eventuellt engångsstöd från Lunds kommun ske i samverkan med Visit Lund som koordineringsansvariga för evenemang - och möten i Lunds kommun.

Lundaspelen har från dess start fram till 2018 inte haft en naturlig part i Lunds kommun utan föreningarna har arbetat mot flera förvaltningar och i bilaterala relationer på enhetsnivå i skolor. 2018 konstaterade berörda förvaltningar att relationen till Lundaspelen behövde samordnas då spelen vuxit och att kommunen saknade en egen koordination för att stödja Lundaspelens utveckling.

Kultur och fritidsförvaltningen har tagit rollen att koordinera Lunds kommuns arbete men även att utveckla samarbetet med Lundaspelen genom att successivt ta fram nya typer av avtal tillsammans med föreningarna. Syftet har varit att tillsammans med föreningarna skapa ett ännu bättre arrangemang med mer effektivt samspel mellan Lunds kommuns olika funktioner och föreningarna. Det är i den andan det aktuella ärendet har väckts och beretts.

Under 2020 har Visit Lund successivt startat sin verksamhet och mycket av den kompetens som arbetat med att utveckla Lundaspelen finns numera i bolaget. Det är därför naturligt att Visit Lund nu tydligt tar över ansvaret för att koordinera Lunds kommuns olika insatser och tillsammans med LUGI och EOS utveckla Lundaspelen ännu mer.

Beredning

Ärendet har beretts gemensamt av kommunkontoret och kultur-och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Beslutet berör barn och ungdomar. Lundaspelen i handboll och basket är två av Sveriges största idrottsevenemang för barn- och ungdomar. Lundaspelen har stor betydelse för barn och ungdomars möjlighet att utöva sin sport samtidigt som de ges kontakter med andra barn och ungdomar både regionalt, nationellt och internationellt.

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0715

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har ekonomiska konsekvenser om upp till 2 miljoner kronor, som föreslås finansieras via kommunstyrelsens reserverade medel för 2020.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Urban Ohlsson
Kultur- och fritidsdirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Visit Lund AB

För kännedom:
Kultur- och fritidsnämnden